
UCHWAŁA NR XVI/146 /2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi   
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 2010, zm. Dz. U. z 2019r.., poz. 1579, Dz. U. z 2020r., poz. 150,  oraz 
Dz. U. z 2020r., poz. 284) Rada Gminy Trzcinica  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Trzcinica, za usługę w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 
za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Określa się następujące górne stawki opłat brutto ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy - za usługę 
odbioru odpadów komunalnych: 

1) za jednorazowy odbiór, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) pojemnik/worek o pojemności  120 l – 40,00 zł brutto, 

b) pojemnik o pojemności 240 l –  75,00 zł brutto, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l –  250,00 zł brutto, 

d) pojemnik KP 7 o pojemności 7000 l – 860,00  zł brutto; 

2) za jednorazowy odbiór, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) pojemnik/worek o pojemności  120 l – 85,00 zł brutto, 

b) pojemnik o pojemności 240 l –  130,00 zł brutto, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l –  500,00 zł brutto, 

d) pojemnik KP 7 o pojemności 7000 l –  1 300,00 zł brutto. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych - za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w kwocie 20,00 zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/36/2015 Rady Gminy Trzcinica z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Id: 3D3F0DC2-8891-4EB8-86C4-85C71A5161E3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia głoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

Id: 3D3F0DC2-8891-4EB8-86C4-85C71A5161E3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVI/146/2020
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 28 kwietnia 2020r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych

Do kompetencji Rady Gminy zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 2010, z późn zm.) należy określenie górnych stawek

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Górne stawki opłat za odbieranie odpadów komunalnych będą miały zastosowanie do właścicieli

nieruchomości nieobjętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. do

tych, którzy nie będą zobowiązani do ponoszenia na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, lecz będą zawierali indywidualne umowy na odbieranie odpadów

komunalnych z przedsiębiorcami wpisanymi do rejestru działalności regulowanej w zakresie

odbierania odpadów komunalnych, prowadzonego przez Wójta Gminy Trzcinica.

Górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

będą natomiast regulowały ceny usług świadczonych w w/w zakresie przez przedsiębiorców na

podstawie induwidualnych umów zawieranych z właścicielami nieruchomości, którzy pozbywają

się z terenu swoich nieruchomości nieczystości ciekłych.

Obniżeniu ulega górna stawka opłaty za odpady, które będą zbierane i odbierane w sposób

selektywny.

Przedstawione w uchwale stawki wynikają z przeprowadzonego na lokalnym rynku rozeznaniu

cen.

Przeprowadzone rozeznanie potwierdziło konieczność aktualizacji dotychczas obowiązujących

stawek.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 3D3F0DC2-8891-4EB8-86C4-85C71A5161E3. Podpisany Strona 1


		2020-05-04T13:06:44+0200




